



Бекітемін

Құрман орта мектебінің директоры :

Н.Ж.Таушанова

«31» тамыз 2023 ж

Құрман орта мектебінің  
2023-2024 оқу жылында мектеп кітапханашысының  
"Оқуға құштар мектеп " жобасы аясында  
ұйымдастырылған жұмыс жоспары

Кітапханашы : Қ.Ш.Қалиева

## Мектеп кітапханасында атқарылатын іс-шаралар

№	Атқарылатын іс шаралар	Мақсаты	Орында лу мерзімі	Сынып	Өткізілу түрі	Жауапты
1	«Кітап-білім бұлағы»	Оқушыларды оқулықпен қамтамасыз ету	Тамыз Қыркүйек	1-11 сыныптар	Оқулық тарату	Кітапханашы
2	«Менің сүйікті кітабым	Оқырмандардың әдеби кітапқа құштарлығын арттыру. Болашаққа өз үлесін қоса білетін ізденімпаз ұрпақ, оқыған кітаптарын талдай отырып, рухани-тәлім тәрбиелеу, кітап оқуға баулу.	Жыл бойы	1-4 5-11 сыныптар	Оқырмандар арасында кітап оқу сайысы	Кітапханашы
3	«Кітапханаға саяхат»	Білімнің кілті кітап арқылы берілетінін ұғындыру, кітаптың адам өміріндегі маңызы, ғылым мен білімнің пайдасы жайлы түсіндіру; Оқушылардың кітапқа деген қызығушылығын арттыру; Кітапты сүйеге, оны күтіп, таза ұстауға тәрбиелеу.	Қыркүйек	1-сыныптар	Саяхат	Кітапханашы
4	22-қыркүйек Тілдер күніне орай «Тілім менің тірегім» Ахмет Байтұрсыновтың шығармаларына шолу	Оқушыларға ана тілін <u>білудің маңызы жайлы айту</u> , ана тілін үйрету; Ақын өмірі мен шығармаларын таныстыру	Қыркүйек	6-7 сыныптар	Көрме	Кітапханашы
5	«Оқуға құштар мектеп» жобасы аясында Оралхан Бөкейдің	Оралхан Бөкейдің өмірі мен шығармашылығы туралы мағлұмат беру	Қыркүйек	5-7 сыныптар	Кітап көрме	Кітапханашы Сынып жетекші

	туғанына 80 жыл толуына орай					
6	Еңбек ардагері және ардагер ұстаз	Ардагер жолын оқушыларға үлгі ету. Олардың әңгімесінің мәнін ұғына білуді, үлкендерді сыйлауға, құрметтеуді, ананың алғысын ала білуді үйрету.	Қыркүйек	9 класс	Кездесу кеші	Кітапханашы
7	«Оқуға құштар мектеп» жобасы аясында Қазақстанның Халық жазушысы Мұзафар Әлімбаевтың туғанына 100 жыл	«Біз балдырған оқимыз» Өз ойларын толық жеткізе білу	Қазан	2-4 сыныптар	Сынып сағаты	Кітапханашы Сынып жетекші
8	Жазушы Кемел Тоқаев туғанына 100 жыл толуына орай библиографиялық шолу	Ақынның шығармаларын, оның қызметі мен шығармашылығы жайындағы әдебиеттерді тауып оқуға, қазақ әдебиетінің озық туындыларын насихаттау.	Қазан	5-11 сыныптар	Көрме	Кітапханашы
9	«Оқуға құштар мектеп» жобасы аясында бастауыш сынып оқушыларына Ертегілер еліне саяхат	оқушыларды ертегі оқуға баулу арқылы олардың ой өрісінің кеңуіне ықпал ету, қиялдау мәнерлеп сөйлеуге баулу, шығармашылық қабілетін дамыту.	Қазан	1-4 сыныптар	Кітап оқу	Кітапханашы
10	Тәуелсіздік – ел тірегі кітап көрмесі	оқырмандарды тәуелсіз елінің рәміздерін жетік білуге, әрі құрметтеуге және толықтай мәліметпен қанағаттандыру.	Қазан	1-4 сыныптар	Көрме	Кітапханашы
11	«Оқуға құштар мектеп» жобасы аясында оқыған кітаптары туралы талдау	Оқырмандарды кітап оқуға шақыру. Оқушыларды жас кезінен кітап оқуға дағдыландыру. Кітапхана мен оқырмандар	Қараша	1-4 сыныптар	оқырмандар мен оқу дәстүрі	Кітапханашы Сынып жетекші

		тұрақтықарым-қатынастықалыптастыру.				
11	«Ақын, жазушы көрнекті мемлекет және қоғам қайраткері Сәкен Сейфуллиннің туғанына 130 жыл»	Жас ұрпақты еліміздің тәуелсіздігі мен егемендігі үшін күрескен Алаштың ардақтысы С.Сейфуллиннің өмірімен шығармасылығы, ақынның өз заманындағы саяси-қоғамдық көзқарасын таныту	Қараша	5-7 сыныптар	Кеш	Кітапханашы
12	«Оқуға құштар мектеп» жобасы аясында Міржақып «Оян,Қазақ!»	Жазушының өмірі мен шығармаларын таныстыру	Қараша	5-10 сыныптар	Көрме, шығармаларына шолу	Кітапханашы Сынып жетекші
13	Оқулық тексеру рейді	Оқулықтарын тексеру, таза ұстауға шақыру	Тоқсан сайын	1-11 сыныптар	Рейд жүргізу	Кітапханашы
14	16-желтоқсан Қазақстан Республикасының Тәуелсіздік күні «Тәуелсіздік жетістіктері» атты кітап көрмесі	Ұлы Дала тарихынан бастап, Тәуелсіздік алғаннан кейінгі Қазақстанның дербес мемлекет ретінде қалыптасу тарихына шолу жасау	Желтоқсан	5-7 сыныптар	Көрме	Кітапханашы
15	«Оқуға құштар мектеп» жобасы аясында «Үнемі оқитын адам –табысты адам»	Оқырмандарды кітапханаға тарту, кітапқа деген құрмет, сүйіспеншіліктерін қалыптастыру, дамыту	Желтоқсан	5-9 сыныптар	Ата-аналармен бірлескен шара	Кітапханашы Сынып жетекші
16	«Қыста кітап оқимыз, жадымызға тоқимыз»	«Оқуға құштар мектеп» аясында біз кітап оқимыз	Желтоқсан	5-10 сыныптар		Кітапханашы
17	«Салауатты өмір-көтеріңкі көңіл»	балаларды зиянды әдеттерден сақтандыру, салауатты өмір	Желтоқсан	5-7 сыныптар	Ашық журнал	Кітапханашы

		салтын қалыптастыруға бағыттау.				
18	«Қалың қалай оқулық?»	Оқулықтарды таза ұстауға шақыру	Қаңтар	1-11 сыныптар	Рейд жүргізу	Кітапханашы
19	«Оқуға құштар мектеп» жобасы аясында «20 минут кітап оқы, 5 минут эссе жаз»	Мектебіміздегі кітапхана ақуалы мен көркем әдебиеттерге деген оқушылар мен ұстаздарды қызығушылығын арттыру	Қаңтар	8-9 сыныптар	Көрме, ашық сабақ	Кітапханашы Сынып жетекші
20	«Оқуға құштар мектеп» жобасы аясында «Жақсы кітап –жан азығы»	Оқушыларды кітапты сүйеге, оны күтіп ұстауға тәрбиелеу, кітаптың адам өміріндегі аса маңызды рөлін түсіндіріп, оқушылардың кітапқа деген қызығушылығын арттыру.Оқулықты күтіп ұстауға үйрету. Көрнекілігі: Кітапханаға саяхат, кітап көрмесі. Дана адамдардың кітап жөнінде айтқан сөздері.	Қаңтар	8 сынып	Жарыс сағаты	Кітапханашы
21						
22	«Оқуға құштарлықты қалай арттыруға болады»	«Мақал-сөздің мәйегі»	Ақпан	5сынып	жарыс	Кітапханашы Қазақ тілі мұғалімі
23	Халықаралық кітап сыйлау күніне орай Кітап сыйлайық	«Шынайы жүректен кітап сыйлайық» жобасына ата-аналар,ұстаздар ауыл тұрғындары барлық кітап сүйер қауымды шақыру.	Ақпан	Ұстаздар, ата-аналар		Кітапханашы
24	«Анаммен бірге »8-наурыз аналар мерекесі	Ана жайлы тамаша сөздер, өлеңдер, әндер арқылы ардагер, ұстаз-аналар мен аруларды мерекемен құттықтау, оқушыларды мейірімділікке, ұстамдылыққа тәрбиелеу, ұстазға ата-анаға деген құрмет сыйын арттыру, ана еңбегін қадірлей білуге үйрету.	Наурыз	2-6 сыныптар	Фото көрмесі	Кітапханашы

25	«Оқуға құштар мектеп» жобасы аясында Қ.Қайсенов	Қ.Қайсеновтың өмірі туралы және кітаптарын	наурыз	6-9 сыныптар	насихаттау	Кітапханашы
26	Тарихы терең өз-Наурыз	Наурыз мейрамы туралы түсінік беру арқылы Қазақ халқының салт – дәстүрін көрсету және оны құрметтей білуге тәрбиелеу	наурыз	1-11 сыныптар	Кітап көрмесі	Кітапханашы
27	Қаныш Сәтбаевқа 125 жыл	Көрнекті ғалым, қоғам қайраткері Қазақстан Республикасы Ұлттық Ғылым академиясының тұңғыш президенті	Сәуір	6 сынып	Танымдық сабақ	Кітапханашы
28	«Қалың қалай оқулық?»	Жыл соңында оқулықтарды тексеру	Сәуір	1-11 сыныптар	Рейд жүргізу	Кітапханашы
29	23сәуір-Дүниежүзілік кітап күні және авторлық құқық күніне орай	Кітап – сарқылмас рухани қазына дей келе, білімнің кітап арқылы берілетінін ұғындыру. Кітаптың адам өміріндегі маңызы, ғылым мен білімнің пайдасы жайлы түсіндіру. Ата-аналар арасында балаларға кітап оқудың қажеттілігін насихаттау.	Сәуір	5-9 сыныптар	Кітап көрмесі,	Кітапханашы
30	«Біртуар» романы	Жазушы Сәуле Досжан бытыр күрес түрлерінен қазақтан шыққан Олимпиада чемпионы Жақсылық Үшкемпіров туралы роман Оқушыларға білімнің кітап арқылы берілетінін, кітапқа деген қызығушылығын арттыру	сәуір	9 сынып оқушыларымен және ата-аналармен	Романға шолу	
31	1-мамыр Қазақстан халықтар бірлігі күніне	Оқушыларды ынтымақтыққа, достыққа өз Отанын сүйуге,	мамыр	1-11 сыныптар	Кітап көрмесі	Кітапханашы

		қорғауға тәрбиелеу				
32	9-Жеңіс күніне орай «Бейбіт күн жасасын әлемде»	Балаларды адамгершілікке, Отанын сүйуге, оны қорғауға баулу.Отанға деген сүйіспеншілігін арттыру,оларға патриоттық тәрбие бере отырып, өз елін, жерін қастерлейтін саналы да парасатты елжанды-ұлтжанды азамат етіп тәрбиелеу.	Мамыр	6-8 сыныптар	Кітап көрмесі	Кітапханашы
33	«Кітап–білімнің қайнар көзі»	Оқулықтармен жұмыс	Мамыр	1-11 сыныптар	Оқулықтарды жинау	Кітапханашы

Кітапханашы

Қ.Қалиева

## Құрман орта мектебінің кітапхана жұмысының 2023-2024 оқу жылында

### жасаған жұмысына талдау

Кітапхана- оқырман мен кітап арасындағы алтын көпір. Жеке тұлғаның жақсы оқуын, білуге құмар болып өсуін, кітапты көп оқып, оқуды қажырлылық көрсетуін, жалпы рухани дүниесі бай болуын қадағалайтын орын кітапхана. Баланы кітап оқуға әуестендіру үшін кітапханада өткен іс шаралар. Тамыз айынан бастап мектеп кітапханасының жұмыс жоспары жасақталып мектеп директорына бекітілді. Осы жұмыс жоспар бойынша мынандай жұмыстар жүргізілді. Азқамтылған көп балалы жанұя балаларына тізімін жасақталып оқулықтар таратылды. Мектеп оқушыларына оқулықтарды дайындап таратылды. Жас кітапханашылар тобын құрып осы топтармен жұмыс жасалды. Кітапхана қорына келіп түскен жаңа кітаптарды қорға енгізілді. Биылғы қордың өсуі 1458 дана оның ішінде 2023-2024 оқу жылында 72 дана әдеби кітаптар келіп әдеби қорлар толықтырылды. Жалпы кітап қоры 7425 дана оның 5214 данасы мектеп оқулықтары 180 брошура 219 электрон оқулықтар, 1812 дана көркем әдебиттер. Кітапханада оқырман саны 250 , келушілер саны 500 кітап беру саны 4282 таратылды.

Мектеп кітапханасында «Оқуға құштар мектеп» жобасы бойынша жасалған жұмыстар. "Оқуға құштар мектеп" жобамыздың іске асырылуы ықпал етеді.

Жобаның мақсаты: Оқушылардың оқу мәдениетінің деңгейін және олардың оқу белсенділігінің өсуін арттыру; жас ұрпақ бойында азаматтық, рухани-адамгершілік құндылықтарды қалыптастыру; оқушылар, педагогтер және ата-аналар арасында оқуды танымал ету үшін жағдай жасау. Мектеп кітапханаларына қоғамның назарын аудару.

Осы мақсатында біздің мектепте оқушыларға сыныптар бойынша кітаптар таратылды

5.09.2023 жылы кітапханада Білім кілті-кітапханада атты мектеп кітапханасына саяхат жасалды. Мақсаты Кітапхана өмірімен таныстыру. Білімді кітап арқылы берілетінің ұғындыру. Кітапқа деген қызығушылықты арттыру.

14.09.2023 жылы «Оқуға құштар мектеп» жобасы аясында «Ахмет-сөз көсемі» атты кітап көрмесі болды Мақсаты, Ахмет Байтұрсыновтың шығармашылығы, кітаптары, ғылыми еңбектері туралы мағлұмат беру. Ақын өмірін оқушыларға үлгі ете отырып, өз елін сүйе, оның көркеюіне үлес қосуға тәрбиелеу.





«Оқуға құштар мектеп» жобасы аясында А.Байтұрсынұлының өлеңдері өзінің сыртқы қарапайымдылығы, ішкі мазмұны, жеңілдігі және біркелкілігі жағынан қазақ әдебиетінде бірінші орын алады. А.Байтұрсынұлының арқасында санасыз түрде болмаса да, шын мәнінде орыстана және татарлана бастаған қазақ зиялыларының бір тобы дереу есін жиып өз ағаттықтарын түсіне бастады. 35 оқушы қатысты.

27.09.2023 жылы Оралхан Бөкейдің туғанына 80 жыл толуына орай «Алтайдың асқақ жыршысы атты кітап көрмесі болды. Мақсаты : Оралхан Бөкейдің өмірі мен шығармашылығы туралы мағлұмат беру, туған жерге деген мақтаныш сүйіспеншілік сезімдерін қалыптастыру, жазушының шығармалары арқылы адамгершілікке, жауапкершілікке, барлық жақсы қасиеттерге тәрбиелеу, әдеби кітап оқуға тарту.

Қортындысы : О.Бөкейді танығысы келген адам оның шығармаларын екі қайтара оқып шықса сол жеткілікті. Сондықтан Шығыс жұртының ғана емес бүкіл Алаштың мақтанышына айналған О.Бөкей шығармаларын оқуға сіздерді шақырамыз. Осы шығармаларды оқу арқылы бойларында ең жақсы қасиеттер қалыптасып, тәуелсіз еліміздің білімді , білікті, жігерлі ұл қыздары болады деген сенімдеміз. О.Бөкейдің өз күнделігінен жазған мына сөздерімен аяқтағым келеді. «Адам армандай білуі керек, армандаса – соған қол жеткізеді. Мен жазушы болуды армандадым , жазушы болдым. Адам армандай отырып, соның жолында күресе білуі керек. Бүкіл адамзат соған қарап тұрғандай, өз-өзінді шексіз жауапкершілікте сезінгенде ғана мақсатына жете аласың» 33 оқушы қатысты



29.09.2023 жылы « Еңбегімен еленген жандар» Еңбек ардагері және ардагер ұстазбен кездесу кеші болды. Мақсаты : Ардагерлер жолын оқушыларға иүлгі ету. Олардың еңгімесінің мәнін ұғына білуді, үлкендерді сыйлауға, құрметтеуді, ананын алғысын ала білуді үйрету. 32 оқушы қатысты. 8 және 9 сынып оқушылар арасында болды.



2.10.2023 жҚұрман орта мектебінде 28 қазан күні "Оқуға құштар мектеп" жобасын іске асыру мақсатында бастауыш сыныпта Мұзафар Әлімбаев туғанына 100 жылдығына орай «Біз балдырған оқимыз» атты іс-шара ұйымдастырылды. Балалар әдебиетінің бас бағбаны аса көрнекті ақын, Мемлекеттік сыйлықтың лауреаты, Қазақстанның Халық жазушысы Мұзафар Әлімбаевтың өмірбаяны мен шығармашылығы туралы

Мақсаты : М.Әлімбаев өмірі мен шығармашылығы туралы мәлімет беру. Ана тіліне деген сүйіспеншіліктерін ояту, қадірлеу, сыйлата білу. Ойлау, есте сақтау, тіл байлықтарын дамыту. 5 сынып оқушыларымен 14 оқушы қатыстырылып өткізілді.



17.10.2023 жылы Ақын, жазушы көрнекті мемлекет және қоғам қайраткері Сәкен Сейфуллиннің туғанына 130 жыл толуына орай ақырыбы «Қазақ әдебиетінің ақсұңқары» атты кеш өтті. Кешке 23 оқушы қатысты. 7 класс оқушылар арасында өткізілді.

Мақсаты : Қаламгердің шығармашылық өмірбаяны, ақындық қыры туралы жан-жақты білім беру. Ақынның сыршыл лирикасының табиғатын таныту, оқушылардың сезімтал, сыршыл қасиеттерінің дамуына ықпал ету.

20.10.2023 жылы мектебіміздің кітапханасында Тәуелсіздік күні мерекесіне орай «Тәуелсіздік – ел тірегі» атты мәнерлеп оқу және кітап көрмесі ұйымдастырылып, оқушыларға тәуелсіздіктің қандай қиын жолмен келгені, жазушылардың тәуелсіздік жылдарынан бастап бүгінгі күнге дейінгі еліміздің жолы туралы шығармаларын, сондай –ақ Тәуелсіздік жылдарында жарық көрген әдебиет туындылары қамтиды.

Мақсаты : ата-бабаларымыздың тәуелсіз жолындағы батылдығының үлгісін көрсету және Қазақстанның тәуелсіз мемлекет ретінде қалыптасу тарихын қарастыру.80 оқушы қатыстырылды.



26.10.2023 ж Қазақ детективінің атасы – Кемел Тоқаевтың 100 жыл толуына орай мектеп кітапханасында кітап көрмесі ұйымдастырылды көрмеге 5-11 сынып оқушылары қатыстырылды

Мақсаты : Оқушыларға детектив жанрының көшбасшысы , Ұлы Отан соғысының ардагері Ұлттық әдебиеттің дамуына зор үлес қосқан көрнекті тұлға Кемел Тоқаевтың шығармаларымен және өмірбаянымен таныстыру

Жақсылық пен жамандық атты ертегілер қойылды .Мақсаты : Оқушыларды ертегілер мазмұнымен таныстыру, мазмұнымен таныстыру,мазмұны арқылы сурет салуға үйрету.Тжеке тұлғаның рухаг.и мәдениетін қалыптастыру. Олардың қызығушылығын арттыру, олардың бойына шығармашылық ізденіс қалыптастыру, көркемдік талғамы, шығармашылық қиялын, ойлау кеңестігін дамыту. 23 оқушы қатысып ертегілер еліне саяха жасалды.

30.10.2023 ж күні 3 сынып оқушыларымен «Ізгілікке қалам тартқан жас ғұмыр» « Балалар кітапханасы» жобасы аясында оқырмандармен кездесу, оқыған кітаптар туралы талқыланып өздері оқыған ертегілері мен шығармалары жөнінде айтылды шараға 15 оқушы қатысты.

Мақсаты : - кітап шығарушыларға, жазушылар мен ақындарға құрмет көрсету,кітапты насихаттау, кітап пен оқуға деген қызығушылықты қолдау, өскелең ұрпақтың руханги-адамгершілік білімін арттыру, жастарды кітап оқуға баулы, көркем әдебиетке деген құштарлығын ояту.



28.10-2.11.2023 ж аралығында Күзгі демалыс кезінде «Күзде біз жалықпаймыз, кітап оқимыз» атты іс-шара ұйымдастырылды. Бұл шараға 5-9 сынып оқушылары класжетекшілерімен қатысты. Тақырыбы: Жақсы кітап – жан азығы. Мақсаты: Оқушыларды кітапты сүйеге, оны күтіп ұстауға тәрбиелеу, кітаптың адам өміріндегі аса маңызды рөлін түсіндіріп, оқушылардың кітапқа деген қызығушылығын арттыру. Оқулықты күтіп ұстауға үйрету. Көрнекілігі: Кітапханаға саяхат, кітап көрмесі. Дана адамдардың кітап жөнінде айтқан сөздері



7.11.2023 күні «Салауатты өмір –көтеріңкі көңіл » ашық журнал 9 сынып оқушылар арасында болды 18 оқушы қатысты

Мақсаты : Жас ұрпақтың салауатты өмір сүруге көзқарасын қалыптастыру, олардың денсаулығын сақтауға, қоршаған ортаны таза ұстауға және жоғары, сапалы білім алып, сол білімді келешектегі өмірінде пайдалана білуге тәрбиелеу. ЖҚТБ нашақорлық темекі-зиянды әдеттерден аулақ болуға тәрбиелеу.



11.11.2023 Үзіліс кезінде кітап оқимыз атты іс-шара ұйымластырылды. Мақсаты Оқушыларды кітап оқуға шақырылды кітап адам өмірінде, оқырмандардың қалыптасуында ерекше орын алады. Моның ішінде оқушылардың ой-өрісінің кеңеюіне, дамуына кітаптың қосар үлесі зор





14.11.2023 жылы мектеп кітапханасында тақырыбы «Оян Қазақ!» атты көркем фильм көрсетілді. Мақсаты Қазақтың аса көрнекті ағартушысы, ақын, жазушы, қоғам қайраткері әрі жалынды көсемсөз шебері, әдебиеттің әр түрлі жанрына қалам тартқан қаламгер Міржақып Дулатұлымен таныстыру

17.10.2023 жылы Селолық кітапханамен бірлесіп Тақырыбы: Жақсы кітап – жан азығы 8 сынып оқушыларымен өткізілді. Мақсаты: Оқушыларды кітапты сүйуге, оны күтіп ұстауға тәрбиелеу, кітаптың адам өміріндегі аса маңызды рөлін түсіндіріп, оқушылардың кітапқа деген қызығушылығын арттыру. Оқулықты күтіп ұстауға үйрету. Көрнекілігі: Кітапханаға саяхат, кітап көрмесі. Дана адамдардың кітап жөнінде айтқан сөздері.

11-15.12.2023 жылы Тәуелсіз елім – Қазақстан атты кітап көрмесі ұйымдастырылды. Көрмеге 1-11 сынып оқушылары қатысты. Мақсаты : Еліміздің тәуелсіз алу жолындағы ата-бабаларымыздың ерлігін паш ету, оқушыларға желтоқсан оқиғасына қатысқан аға-апалардың ерлігін үлгі етіп көрсету. Бүгін біз дербес – ел болып, уығымызды қадап, шаңырағымызды көтеріп, ерікті еркін мемлекетімізді құрып, Қазақстан Республикасы атанып, көк байрақ туымызды желбіретіп әлемге әйгілі болуымыздың өзі – осы Тәуелсіздікке қол жеткізуіміздің арқасы.

Құрман орта мектеп кітапханасының ұйымдастырумен 31 желтоқсан мен 2023 жылдың 8 қаңтар аралығында "Оқуға құштар мектеп қысқы демалыс" Оқушылар бос уақыттарын тиімді өткізу барысында "Қыс қызығымен" суреттер байқауы 1—4 сыныптар арасында. "Қысқы демалыста кітап оқимыз" 6-9 сыныптар арасында оқушылары оқыған кітаптарын насихаттады.

Мақсаты : Қысқы демалыста қызықты және пайдалы өткізу. Білім алушыларды отансүйгіштікке тәрбиелеу, кітап тұлғаның рухани байлығын сақтаушы ретінде ұрпақты өткені, бүгіні және болашағымен байланыстыру. Кітап оқу-білімнің адам өміріндегі маңызы туралы түсінік бере отыра оқушының кітапқа деген көзқарасын көтеруге ықпал ету.

«Оқуға құштар мектеп» жобасы аясында «20 минут кітап оқы, 5 минут эссе жаз» атты іс-шара ұйымдастырылды



14.02.2024 ж 14-ақпан Халықаралық кітап сыйлау күніне орай «Шынайы жүректен кітап сыйлайық» атты акциясы болды. Кітапханаға сыйға тартқан кітаптарыңызды тіркеп, кітапхана қорына толықтыруға, және оқырманға жол тартуына септігіңізді тигіздіңіз. Бастауыш сынып мұғалімі Ниязов Р. Мысағалиева ағылшын пәнінің мұғалімі Берденбаева Н. Зертхана жетекшілері Амирова Г, Тиеева Қ \

Халықаралық кітап сыйлау күні-қарапайым және мейірімге толы, барлық адамзатты кітап оқуға шақыратын ерекше мереке. Кітап сыйлау күніне орай 14-17 ақпан күні аралығында Құрман орта мектеп кітапханасында оқырмандарға арналған "Шынайы жүректен кітап сыйлайық" акциясы болды. Бұл акцияға мектеп директоры Таушанова Н және бастауыш сынып ұстаздары Ниязова Р. Мысағалиева Ә. Ағылшын пәні мұғалімі Бердембаева Н. Зертхана жетекшісі Амирова Г. Тиеева Қ белсене қатысып, кітапхана қорына өз үлестерін қосты.



1.03.2024 жылы «Оқуға құштар мектеп» жобасы аясында «Отбасымен бірге кітап оқимыз» атты іс-шара өткізілді. Мақсаты Отбасылық құндылықтарды түсіндіру. Балаларды кітап оқуға тарту. Балалардың кітап оқуға деген көзқарасы, олардың оқырмандық мәдениетін арттыру.



5.03.2024 жылы тақырыбы Анаммен бірге фото көрме өткізілді Фото көрмеге 1-10 сынып аралығында оқушылар қатысты.

Мақсаты : «Оқуға құштар мектеп» жобасы аясында . Оқушыларға ата-ана алдындағы парыз бен қарыздары туралы түсінік беру. Мейірімділікке, сый-құрметке тәрбиелеу, ұлтқа тән жақсы қасиеттерді қалыптастыру.

15.03.2024 жылы тақырыбы Тарихы терең әз –Наурыз кітап көрмесі болды.Мақсаты : оқырмандардың әдеби кітапқа құштарлығын арттыру, кітапханаға оқырмандар тарту, ой-өрісін дамыту, қазақтың көрнекті ақын-жазушылардың шығармаларын насихаттап,оқушылардың мейірімділікпен қайырымдылық туралы түсініктерін кеңейту. Балаларға мейірімділіктің адам өміріндегі маңыздылығын түсіндіру, қамқорлық жасауға жетелеу, мейірімділікке баулу, қайырымдылық көрсете білуге дағдыландыру Қатысқан оқырман саны : 88 оқушы Қортындысы : Көрмеге қойылған кітаптар Қазақтың зергерлік өнері Алматы «Алматы кітап баспасы» 2020-384 бет, суретті. Авторы Тохтабаева Ш.Ж. Қазақ халқының салт-дәстүрлері Алматы «Алматы кітап баспасы» 2020- Баспа жобасының жетекшісі Э.Н.Баталова Ұлы Жібек жолы Алматы «Алматы кітап баспасы» 2019 -324 бет авторы Мамранмов А Қазақтың салт-дәстүрлері мен әдет-ғұрыптары Алматы Атамұра 2015-224 бет + 48 бет жапсырма авторы Кенжеахметұлы С. Қазақ халқының тұрмысы мен мәдениеті Алматы «Алматы кітап баспасы» 2018-384 бет авторы Кенжеахметұлы С Қазақы дастарқан Алматы «Атамұра» 2011-192 бет авторы Сегізбайұлы К. Ұлтымыздың ғасырлар бойы қастерлеп келген сан түрлі тағам түрлеріі, оларды даярлау тәсілдері .Қазақ халқының салт-дәстүрлері Алматы «Алматыкітап баспасы» 2017 -312 бет Қазақтың ұлттық тәрбиесінің алтын қазығы –оның салт-дәстүрі мен әдеп –ғұрып.

19.03.2024 жылы тақырыбы « Жау тылындағы бала ерлігі- менің жүрегімде атты танымдық сағат өтті Шараға 9 сынып оқушылар арасында болды 19 оқушы қатысты Мақсаты : Ұлы Отан соғысының батыры, әйгілі партизан, Қазақстанның Халық қаһарманы, көрнекті жазушы Қасым Қайсеновтің тырнақалды туындысы «Жау тылындағы бала» повесі туралы аз-кем ақпаратты назарларыңызға ұсынамыз. Қортындысы : «Оқуға құштар мектеп» жобасы аясында Повесте сұрапыл Ұлы Отан соғысы кезінде Украина жерінде он жасар қазақ баласының партизандар қатарында болған қилы өмір соқпағы суреттеледі



03.04.2024 жылы тақырыбы Сәуле Досжан «Біртуар» романына шолу жасалып 8 сынып оқушыларымен 15 оқушы қатысты Мақсаты : «Оқуға құштар мектеп» жобасы аясында . Оқушылар көктемгі каникул кезіндегі іс-шаралар жоспары бойынша оқушылар С.Досжанованың «Біртуар» шығармасын оқыды. Жазушы Сәуле Досжан былтыр күрес түрлерінен қазақтан шыққан Олимпиада чемпионы Жақсылық Үшкемпіров туралы роман Оқушыларға білімнің кітап арқылы берілетінің, кітапқа деген қызығушылығын арттыру Қортындысы : Кітап Алматы облысының әкімі Амандық Баталовтың қолдауымен қазақ және орыс тілдерінде «Біртуар» және «Уникальный» деген атпен «Баянжүрек» баспасынан шықты. Ұлт мақтанышы, Олимпиада чемпионы, Қазақстанның Еңбек Ері Жақсылық Үшкемпіров ағаның ғұмыржолынан жазылған бұл кітап «Балалар мен жасөспірімдер әдебиетін қолдау» жылына орай шығарылған. "Көзі тірісінде қатты араласып, жақын сыйласқан Жақсылық ағаның мезгілсіз өмірден озуы біздің отбасымыздың да қабырғасын қайыстырып кетті. Жақсылық ағаның өнегелі өмірі әр қазаққа үлгі болуы керек әрі қазақтың спортқа жақын жасөспірім балалары Жақсылық аталарындай табанды, қайсар болсын деген оймен аз уақытта осы романды жазып шықтым.

12.04.2024 жылы тақырыбы Қаныш Сәтбаев –әлемге әйгілі ғалым атты танымдық сабақ болды. 6-9 сынып оқушылар арасында өткізілді. Мақсаты : Оқушыларға өз ұлтының мақтанышы Қаныш Сәтпаев туралы таныстыру; Оқушылардың болашаққа бағдар жасауы үшін өткен тарихын бойларына қалыптастыру; Қаныш Сәтпаевтың ғылым жолын және еңбектерін оқушылардың бойына дарыту; Оқушыларға білімділікті, еңбекқорлықты, тарихты қастерлей білуге тәрбиелеу; Қортындысы : Қаныш аға Естеліктер Алматы : Жазушы 1989-400 бет Қаныш Сәтбаев энциклопедия Бас ред Б.Ө.Жақып-Алматы «Қазақ энциклопедиясы» 2011-644 бет Қазақтың Қанышы деректі ғұмырнама роман Қазақша 8-басылымы –Астана Фолиант 2018-960 бет Сәрсек М

23.04.2024 ж 23 сәуір – Халықаралық кітап және авторлық құқық күніне байланысты Менің сүйікті кітабым атты кітап көрмесі болды. Мақсаты : Кітап – адам баласы ақыл-ойынан туған рухани байлықты сақтап, оны ұрпақтан ұрпаққа жеткізіп отыратын құрал, білім мен тәрбие көзі. Ол – адамзат жасаған ең ұлы кереметтердің бірі.

30.04.2024 жылы тақырыбы «Бейбітшілік – ел тілегі» атты кітап көрмесі ұйымдастырылды көрмеге 35 оқушы қатысты. Мақсаты 1 - мамыр Қазақстан халықтар бірлігі күні екенін оқушыларға жеткізу; Ынтымақтыққа, достыққа, өз Отанын сүйуге, қорғауға тәрбиелеу. Біздің елімізде тұрып жатқан басқа да халықтардың озық мәдениетін, өзіндік үлгі - өнегесін оқушылардың бойына сіңіру. Қортындысы : Қазақстандық патриотизмге, елін, жерін сүйуге және халқын құрметтеуге тәрбиелеу. Оқушылардың бойына ұлттық рухты, патриоттық сезімдерді ұялату, ынтымақтыққа, достыққа, өз Отанын сүйуге, қорғауға тәрбиелеу. Менің отаным –Қазақстан Р.И.Шыназарова Алматы Көкжиек –Горизонт 2015 -88 бет. Тарту Ахмет Байтұрсынұлы Алматы «Мазмұндама» баспасы 2022 ж -264 бет Рухани уыз Кенжехан Матыжанов Алматы «Атамұра» баспасы 2023 ж-272 бет Тұңғыштар Ш.Күмісбаев Алматы «Алматыкітап баспасы» 2022-296 бет Атамекен Төлеген Айбергенов Алматы «Мазмұндама»

7.05.2024 жылы тақырыбы « Ұрпаққа үлгі болған ерлік» кітап көрмесі болды.Мақсаты Оқушыларға Ұлы Отан соғысымен, қазақстандықтардың ерлік істерімен таныстырып, ой-өрісін дамыту. Оқушыларды адамгершілікке, Отанын сүйеуге, оны қорғауға баулу. Отанға деген сүйіспеншілікті арттыру патриоттық сезімге баулу Оқушыларды үлкен адамдарды сыйлауға, оларды құрметтеуге тәрбиелеу.Қортындысы : «Ешкім де, ештеңе де ұмытылмайды» естелік кітабы 1941-1945 жылдардағы Ұлы Отан соғысына қатысқан Көптоғайлық өендермен таныстырылды. Жеңіс күні 9-мамыр – бүкіл дүниежүзі бойынша үлкен мейрам. Әсіресе, бұл мерекені екінші дүниежүзілік соғыстың бар ауыртпалығын өз мойнымен көтеріп, Отан үшін от кешіп, соғыстың қанға бөккен даласында қайсарлықпен шайқасқан, Жеңістің туын желбіреткен, Ұлы Отан соғысының ардагерлері үшін ерекше мейрам.: Бүгінгі мерекелік шара Ұлы Отан соғысында құрбан болған аталарымыз бен әкелеріміздің, мәңгі жас болып, жадымызда сақталған жауынгерлер мен офицерлер рухына, бейбіт кезеңде дүниеден өткен ардагерлерге, өз ауылымыздың Ұлы Отан соғысы ардагерлерінің құрметіне арналады.



17.05.2024 жылы тақырыбы «Демалыста кітап оқимыз» атты букросингөткізілді Мақсаты еліміз бойынша барлық мектеп оқушыларын кітап оқуға шақыру, кітап ұсынымдарымен бөлісу және жаңа әдебиеттерді ашу Қортындысы : . Құрман орта мектебінде 4 класс оқушылары Жалғасбай Бал Нұржанқызы Ыбырай Алтынсариннің Таза бұлақ кітабында Ы.Алтынсарин –қазақ жазба әдебиетінің негізін қалаушы тұлға Жастардың сауатты, көзі ашық болғанын мұрат тұтып, осы бағытта еңбектеніп, қырау іс атқарған ұлтымыздың біртуар перзенті туралы айтылған. Құттымұрат Самира Дастанқызы Өзінің оқыған Ф.Елиза Бөлнеттің Құпия бақ атты кітабыда ең әйгілі шығармаларының бірі. Америкаға ғана танымал емес, әлдеқашан әлем классикасына айналған. Шығарма ата-анасының мейіріміне,

сүйіспеншілігінге бөлене алмаған кішкентай Мәрием сiмдi қыздың өмiрiндегi керемет өзгерiстер жайында баяндайды. Қозбай Айару Нұрданқызы Тұрдақын Жексенбайдың Бүркiттiң балапаны атты кiтабында қырандар патшасы аианған бүркiттiң ұя салу, балапан шығару, оны бағып –қағу, қорғау, баулу,қанатын қатайтып қатарға қосу туралы айтылған.Қатарбаева Айсәуле Нұрдаулетқызы Тұрдақын Жексенбайдың Бал бұлақ кiтабы туралы Бал бұлақ кiтабында табиғат туралы жазылған қызықты әңгiмелер туралы айтты оқушылар өздерiнiң оқыған кiтаптары мен әдеби шығармаларының мазмұнын айтып, талқылады.

17.05.2024 жылы тқырыбы «Жазғы демалыста кiтап оқимыз» атты буккросинг өткiзiлдi Мақсаты елiмiз бойынша барлық мектеп оқушыларын кiтап оқуға шақыру, кiтап ұсынымдарымен бөлiсу және жаңа әдебиеттердi ашуҚортындысы : . Құрман орта мектебiнде 5 класс оқушылары өздерiнiң оқыған кiтаптары мен әдеби шығармаларының мазмұнын айтып, талқылады.5 сынып оқушылары жазғы демалыста кiтап оқуға кеңес берiп, қызықты кiтаптарды жарнамалады.

Кiтапхана- жас оқырмандардың сүйiктi мәдени ортасына айналып, сапалы бiлiм мен саналы тәрбие беруде ұстаздардың бiрден-бiр сенiмдi серiгiне айналуы тиiс. Ата- бабамыздың өткен тамыры терең тарихтарын, тұңғыықтан сыр шертетiн әдебиеттерiң таңғажайып ғылым кереметтерiн киелi шаңырақ кiтапханадан табамыз. Қорыта айтқанда, оқырмандарды көркем шығармалар негiзiнде жеке тұлғаның рухани дамуы мен мәдени iс- шаралар арқылы тәрбиесiн Қазақстандық патриотизм рухы негiзiнде жүзеге асыру болып табылады